106年 1月 18日校園規劃及興建委員會 105 學年第 2次會議紀錄 第 1頁共 4頁

國立臺東專科學校

校園規劃及興建委員會 105學年第 2次會議紀錄

時  間：106年 1 月 18日(星期三)  下午 14：00

地  點：誠樸校區行政圖資樓 5樓會議室

主  席：陳禎祥校長                                      記錄：蘇裕淵

出  席：詳簽到單

列  席：詳簽到單

出席率：84.6％(出席委員應到 13 人/實際出席 11 人)

壹、討論事項：

案由一                                          (提案單位：行銷與流通管理科)

本校新設科系借用圖資中心 4樓階梯教室、使用總務處事務組儲藏室為辦公室及專業教

室及 107學年度起電機科 5專陸續停招將 3間教室釋放給新設科系案，請審議。

說明：

一、新設行銷與流通管理科擬於 106學年度成立，並招收第一屆學生，急需相關空間。

二、擬使用總務處事務組儲藏室，一樓為辦公室及研討室，二樓為專業教室。

三、借用圖資中心 4樓階梯教室兩年為一年級一般教室。

四、107學年度起電機科 5專陸續停招，逐年將 3 間教室釋放予新科，2 間唯一班教室，

1間為專業教室。

五、本案提校園規畫委員會討論。

決議：

一、 同意將總務處事務組使用管理之 C07 誠樸校區儲藏室變更由新設科(行銷與流通

管理科)使用管理作為辦公室、研討室及專業教室之用。關於事務組執行公務所需

儲藏等空間需求同意移回 A03104（原事務組辦公儲藏室）。

二、 經圖資中心同意，將行政圖資樓 4樓 C02413 階梯教室借予新設科(行銷與流通管

理科)2年作為一般教室使用。

三、 配合 107學年度起電機工程科 5專陸續停招，該科於綜合教學樓 2樓使用管理之

5間一般教室逐年將有 1間共計 3 間閒置，同意將該 3間一般教室逐年變更移由新

設科(行銷與流通管理科)使用管理作為一般教室及專業教室之用。

四、 為因應新設科(行銷與流通管理科)及動力機械科未來教學空間不足，請總務處朝

向將綜合教學樓 2樓 2處休憩空間（C01202 建築科一般教室旁及 C01219 電機科

105年 03月 03日校園規劃及興建委員會 104 學年第 1次會議紀錄第 2頁共 4頁

一般教室旁）變更為教室空間檢討規劃。

五、 前各項教室設備需求（含增購或移轉）請新設科(行銷與流通管理科)另案簽處。

案由二                                                (提案單位：動力機械科)

動力機械科配合班級分組，尚不足 2間教室，提出相關教室規劃，請審議。

說明：

一、 依據本校動力機械科 106 年 1 月 10 日簽准公文辦理。

二、 需求空間需與配合電機科五專停招釋出空間及與新設科共同在校規會討論。

決議：

一、所請之 2 間一般教室，其中 1間請動力機械科維持目前（105學年）教室調度模

式，由該科所使用管理之 A12動力機械科館 2樓 1間專業教室滿足，至於 106

學年不足之 1間一般教室同意將餐旅館理科 105學年第 2學期釋出之 A13104餐

服教室變更移由該科使用管理加以滿足。

二、前案決議中綜合教學樓 2樓休憩空間若有完成變更為教室空間施作工作，請將

C01208 建築科使用管理之教室變更由動力機械科使用管理，而新增之教室

（C01202 一般教室旁）則交由建築科使用管理進行調配。

三、前各項教室設備需求（含增購或移轉）請動力機械科另案簽處。

案由三                                           (提案單位：高職部訓育組)

本校精勤樓四樓資管科之資管一、二教室及三間研討室(A26405~A26411)，為高職部

社團活動及集合訓練開會場地需要，建請移由高職部管理使用案，請審議。

一、 精勤樓四樓資管科之資管一、二教室及三間研討室，於資管科辦公室搬遷到誠樸

校區後即未再使用，雖然本學期訓育組曾借用社團使用，但因尼伯特颱風造成

設備故障未維護，社團老師後來又回到教室上課。

二、 因本校 105 學年度規劃有更多元社團提供學生學習，包含吉他社、歌唱社、電影

欣賞社等，其中歌唱社活動地點因無適當場地一再變更，電影欣賞社曾借用資

管一教室。

三、 為整體規劃考量，精勤樓四樓除已於前次會議同意電腦教室 B移由高職部管理及

原住民文化社團使用外，建議資管一、二教室及三間研討室亦一併由高職部管

理及使用，預定規劃為歌唱社、電影欣賞社或吉他社使用，平時亦將同時規劃

為畢聯會、班聯會及社團幹部集合訓練討論或開會場地等。

四、 有關資管科於上次簽會過程簽註意見，「科辦、資管一、資管二、三間研討室、

105年 03月 03日校園規劃及興建委員會 104 學年第 1次會議紀錄第 3頁共 4頁

男女廁所及掃具儲藏室等空間，是否需要一併辦理移轉？」一併陳示。

決議：

一、同意將精勤校區精勤樓 4樓 A26401至 A26412 空間，長期借給附設高職部使用

管理作為社團活動使用，惟基於管用合一及為維護該層樓安全管理，請附設高職

部協調老師進駐該樓層協助管理工作。

二、學校未來另有規劃時，附設高職部須無條件釋出配合調整。

貳、臨時動議：

案由四                                             (提案單位：電機科)

電機工程科擬申請教學成果及專題展示室，請審議。

一、本科各實習場已擺放許多設備，故無多餘空間可擺放學生專題製作作品

及本科相關教學成果資料。

二、往後如遇有訪視或招生宣導時，為求完整地呈現本科特色與成果，需要

一空間進行規劃並陳列上述相關資料。

三、本科擬申請精勤校區綜合教學樓尋覓一空教室做為本科專題成果展示

室。

決議：

          請電機工程科利用現有使用管理之科館空間進行調配。

案由五                                   (提案單位：學務處/課外活動組)

討論「教學大樓閒置空間規劃」乙案，請審議。

一、本案依據「105-1與校長有約座談會」協生反映事項主席指裁示事項辦

理。

二、有鑑於教學大樓閒置空間過多，依鈞長指導，在影響最小的情況下實施

空間再利用，目前規劃方向以讓學生除教室外能有個休憩及討論的空間

為主，彌補空間不足之問題(如下圖)。

三、經1/5(四)學務會議取得共識如下:

(一)圖資行政大樓四樓電腦教室外增設桌椅。

(二)桌椅形式就是目前學生餐廳現在桌椅，有四人座和六人座，每個

空間會擺設4-5張，不是固定的，可以移動，保持空間運用彈性。

105年 03月 03日校園規劃及興建委員會 104 學年第 1次會議紀錄第 4頁共 4頁

(三)當桌椅擺設後必然出現環境維持及財產保管的問題，學生品德教

育我們持續要求，但環境維持還是要請各科幫忙，要求學生整

理，保持乾淨，財產分配方面也由各科來管理，希望能做到盡善

盡美。

四、 1/11(三)時已搬至定位。

五、 檢附資料如附件。(經民國106年1月5日學務會議通過)

決議：

  照案通過，惟財產管理部分請另案簽處。

參、散會（15：40）